

2012-06-28

Dnr 2012/1000

Justitiedepartementet
Gun Andersson-Waard
Rosenbad 4
103 33 Stockholm

Betänkandet Snabbare betalningar (SOU 2012:11)

(Ju 2012/2869/L2)

Utredningens uppdrag har varit att genomföra 2011 års direktiv om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner i svensk rätt. Uppdraget omfattar även att överväga andra åtgärder som kan mildra de negativa effekterna av sena betalningar. Utredningen har vidare genomfört en översyn av ersättningsnivåerna för åtgärder enligt inkassokostnadslagen.

Riksgälden stödjer i stort utredningens förslag. Vi vill dock i detta remissvar föra fram ytterligare konsekvenser som vi anser inte har berörts i utredningen.

Vi anser att det också finns risker med de nya kraven på förseningsersättning som gäldenären är skyldig att betala till borgenären i de fall då borgenären har rätt till dröjsmålsränta. En ersättning som gäldenären enligt förslaget är skyldig att betala oavsett om några indrivningsåtgärder har vidtagits. Det finns exempelvis många mindre företag som i dag använder en betalningsperiod som är väsentligt kortare än 30 dagar. Större företag och myndigheter kan i framtiden komma att välja bort dessa företag som leverantörer då risken är för stor att kringkostnaderna ökar till följd av att fakturor inte hinner processas i större organisationer inom utsatt tid. Vid affärer då små belopp faktureras får förseningsersättningen större betydelse och därmed finns risk att det är de leverantörer som har möjlighet att avtala 30 dagars betalningstid som väljs som avtalspartners.

Enligt utredningen ska förseningsersättningen ”utgå automatiskt”, det är oklart vad detta kommer att innebära i praktiken för gäldenärer i de fall de betalar försent. Om gäldenärerna själva ska lägga till 450 kronor till den betalning som görs, i de fall betalningen görs för sent.

I detta ärende har biträdande riksgäldsdirektör Pär Nygren beslutat efter föredragning av ekonomichef Kristina Johansson.

Pär Nygren, beslutande

Kristina Johansson, föredragande